PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 195/2021-DTL/SAJIHP

Valinhos, em 02 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 267/21-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima

Processo administrativo nº 2797/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento; registramos protestos de elevada

estima e considéração.

Atenciosamente,
N Prefeita Municipal

Anexo: 04 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL = PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br—Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

£ VALINHOS
REF, CI Nº 294/2021 - DTL/GP- REQ. Nº 267/2021

AQ DEPTO TÉCNICO—LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimento nº 267/2021, informo que os proprietários foram

notificados dia 19/02/2021, conforme informações retro do Fiscal Paulo / DLP.

SOSP, em 26 de fevereiro de 2021.

   ENGº GUSTAVO LUIZ YANSEN

SECRETARIA DE OBRASE SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-
005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafõvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ao Secretário da S.O.S.P:

1. Sim.

2. Sim, desde o dia 19 de fevereiro. As cópias das notificações (notificação nº

3.076/2021 e 3.077/2021) seguem anexas.

3. Informo que o número 77 e 97 são edificados. Entre esses números, há dois

lotes com mato alto (lote 36 e 37 da quadra L), os quais foram notificados.

Paulo Henridut Perin Facint
Dept” de Li za Pública

Fiscal

ceboalii

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIOINDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-970
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obrast)valinhos.sp.gov.br- www.valinhos.sp.gov.br

E

“Ada
tn
    PREFEITURA DE

VALINHOS

NOTIFICAÇÃO Nº 3.076/2021

A (o) Sr(a): ADEMIR REZENDE DA SILVA

Atendendo ao que dispõe a Lei nº 5.912, de 07 de outubro de 2019, conforme o seu
Artigo 1º: “É obrigatória a roçadae limpeza do lote em todos os terrenos localizados
no perímetrourbano do Municipio” fica V. Sa. notificado(a), para no prazo de 10 (DEZ)
dias, a contar do recebimento desta notificação, providenciar:

- ROÇADA DO MATO E LIMPEZA DO LOTE.

Dados do local:

Endereço: Rua Romeu Pogetti Loteamento: Jd Nova Espirito Santo

Lote: 37 Quadra: L IMV: 3447000 Bairro: Espirito Santo

Artigo 2º, Parágrafo Único. “Decorrido o prazo previsto no caput deste artigo e não
cumprida a notificação, será lavrado o respectivo Auto de infração e aplicada ao
proprietário, titular do domínio útil, ou possuidor a qualquer título do terreno, mediante
o competente Termo, muita correspondente a dez (10) Unidades Fiscais do
Município de Valinhos — UFMV, sem prejuizo da adoção das medidas previstas no
artigo 3º desta Lei.”

Informações: Departamento de Limpeza Pública / Secretaria de Obras e Serviços
Públicos Endereço: Rua Americana, nº 490 — Fone (19) 3829-6026 / 3829-6027

Valinhos, 19 de fevereiro de 2021

t ab SagasCODES——————Paulo Henrique P. Facini
Fiscal de limpeza pública

DLP/S.0.S.P  PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: Wwww.valinhos.sp.gov.br

 q.
perção

PREFEITURA DE

VALINHOS
NOTIFICAÇÃO Nº 3.077/2021

A (o) Sr (a): ADEMIR REZENDE DA SILVA

Atendendoao que dispõe a Lei nº 5.912, de 07 de outubro de 2019, conforme o seu
Artigo 1º: “É obrigatória a roçada e limpeza do lote em todos os terrenos localizados
no perimetro urbano do Município” fica V. Sa. notificado(a), para no prazo de 10 (DEZ)
dias, a contar do recebimento desta notificação, providenciar:

- ROÇADA DO MATO E LIMPEZA DO LOTE.

Dados do local;

Endereço: Rua Romeu Pogetti Loteamento: Jd Nova Espirito Santo

Lote: 38 Quadra: L IMV: 3447100 Bairro: Espirito Santo

Artigo 2º, Parágrafo Único. “Decorrido o prazo previsto no caput deste artigo e não
cumprida a notificação, será lavrado o respectivo Auto de Infração e aplicada ao
proprietário, titular do dominio útil, ou possuidor a qualquer título do terreno, mediante
o competente Termo, muita correspondente a dez (10) Unidades Fiscais do
Município de Valinhos — UFMV. sem prejuízo da adoção das medidas previstas no
artigo 3º desta Lei.”

Informações: Departamento de Limpeza Pública / Secretaria de Obras é Serviços
Públicos Endereço: Rua Americana, nº 490 — Fone (19) 3829-6026 / 3829-6027

Valinhos, 19 de fevereiro de 2021

Eus Lseim
Paulo Henrique P. Facini
Fiscal de limpeza pública

DLP/S.O.S.P PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCI
A | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP [CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail:
imprensaQdvalinhossp.gov.br| sitewww.valinhos.sp.gov br